
PODSUMOWANIE 2023 R. 

Chciałbym Serdecznie podziękować wszystkim za wsparcie w mijającym roku 

oraz kończącej się już mojej kolejnej kadencji jako przedstawiciela Naszego 

Sołectwa. 

Działania, które były realizowane miały na celu poprawę bezpieczeństwa, 

komfortu życia naszych mieszkańców oraz promocji i integracji. 

Było to możliwe dzięki wspólnym działaniom naszych organizacji, tj. 

Naszej Parafii, Ochotniczej Straży Pożarnej, Ludowemu Klubowi Sportowemu, 

Stowarzyszeniu Przyjaciół Pogórza, Zespołu Szkolno-Przedszkolnemu oraz Kołu 

Gospodyń Wiejskich. 

Pragnę w szczególności podziękować mieszkańcom oraz tym firmom, którzy 

chociaż i tak nadmiernych obowiązków wspierają nasze działania. Cieszę się, 

że pomimo różnych poglądów, naszej współpracy nie towarzyszyła 

przepychanka ale merytoryczne i rzeczowe działania zmierzające do jednego 

celu i znowu udowodniliśmy, że wspólnie można zrobić wiele dla  

DOBRA NASZEJ MIEJSCOWOŚCI. 

Szczegółowe działania z okresu moich kadencji przedstawię  

w połowie 2024 roku. 

Teraz przedstawiam skrót inwestycji oraz działań, które były realizowane w 

minionym 2022/2023 roku. 

Na Zebraniu Wiejskim przedstawiłem w sprawozdaniu za rok 2022/23 działania, 

które były wykonane z funduszu sołeckiego w naszej miejscowości. Program ten 

udało się zrealizować w dużej części dzięki dobrej współpracy z MZD w 

Skoczowie. Zadania, które nie były zrealizowane przenieśliśmy na kolejny rok 

2024. Napawa nas optymizmem to, że do naszego stałego funduszu drogowego 

dołożone są dodatkowe środki pieniężne. Dzięki nim możemy więcej zrobić dla 

bezpieczeństwa użytkowników naszych dróg: zmotoryzowanym jak i pieszym.  

A jak wszyscy mieszkańcy wiedzą potrzeby są duże - przede wszystkim 

poszerzenie niektórych ulic, zrobienie tzw. zatoczek, aby pojazdy mogły się 



bezpiecznie mijać itp. (oczywiście oprócz nakładek asfaltowych i remontów) 

była zakupiona nowa kosa spalinowa, paliwo, materiały potrzebne do 

wykonywania prac oraz remonty sprzętu. Pragnę przypomnieć, że z obecnego 

funduszu wykonaliśmy i tak bardzo wiele prac. 

Zorganizowaliśmy także prace społeczne, za które jestem bardzo wdzięczny. 

Chylę czoła tym osobom, które w tym uczestniczyły, dlatego że są jeszcze 

mieszkańcy, którzy chcą coś zrobić dla naszej miejscowości, a nie wytykają, że 

to nie jest ich problem. Przykładem może być ParkoLas, który w całości powstał  

dzięki wparciu osób prywatnych i zaprzyjaźnionych firm oraz instytucji. Również 

dobrym przykładem są Ścieżki Edukacyjne. Z przykrością muszę przyznać, że 

znalazły się osoby, rzucające tzw. kłody pod nogi, które przypisywały sobie 

zasługi za wykonane  przez nas działania. Przykładów można przytaczać wiele, 

m.in. jest to poprawa oraz umocnienie brzegu rzeki Pogórzanka, zabezpieczenie 

zabytkowej kapliczki oraz wiele innych przedsięwzięć, o które musieliśmy sami 

zabiegać. Wystosowałem pismo do Przewodniczącej Komisji Rozwoju 

Infrastruktury Komunalnej i Zagospodarowania Przestrzennego Rady Miasta o 

szczegółowe informacje - jakie inwestycje były wykonane w latach 2015-2023 w 

naszej miejscowości, nie licząc napraw i remontów dróg, które są wykonywane 

na bieżąco z funduszu sołeckiego oraz budynków Szkoły i Przedszkola. Czekam 

na odpowiedź.  

 W tym momencie pragnę po raz kolejny poinformować, iż fundusz sołecki, 

którym dysponujemy jest do wykorzystania tylko i wyłącznie dla wsparcia 

naszej miejscowości i mieszkańców w celu poprawy jakości życia, a także 
promocji poprzez wspieranie działań naszych organizacji społecznych z nimi 

związanych. Natomiast fundusz drogowy musi być w pełni przeznaczony i 

wykorzystany tylko na drogi gminne, które są w zarządzaniu MZD w Skoczowie. 

Jeśli jeszcze ktoś o tym nie wie, główna droga czyli ul. Bielska, o której remont 

walczę już prawie dekadę, jest w administracji  wojewódzkich dróg Katowice i 

niestety nie możemy jej remontować z naszego funduszu.  

Oprócz przedsięwzięć sfinansowanych z funduszu sołeckiego, które 

uchwaliliśmy na Zebraniu, w pierwszym kwartale tego roku będę składał 

projekt do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie z Inicjatywy Sołeckiej 

na zakup nowych przystanków. 



W celach przyśpieszeń poprawy warunków życia w naszej miejscowości, byłem 

w kontakcie z wszystkimi urzędami, instytucjami i organizacjami, które mają 

jakikolwiek wpływ na to. Były to m.in.: Urząd Gminy, Starostwo Powiatowe, 

Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski, Generalna Dyrekcja Dróg, Zarządem 

Dróg Wojewódzkich, Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Wody Polskie, 

Nadleśnictwo Ustroń, Policją i inne. Wystosowałem kilkadziesiąt pism do w/w 

instytucji w różnych sprawach. Interweniowałem w kilkudziesięciu różnych 

sprawach zgłoszonych przez mieszkańców. Poza inwestycjami drogowymi oraz 

pracami nad polepszeniem warunków życia naszych mieszkańców, byliśmy 

organizatorami lub współorganizatorami wielu przedsięwzięć, które zawsze 

miały na celu promocję i integrację w naszej miejscowości.  Pogórskie 

Kolędowanie, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Cross Świętojański, Piknik 

Historyczny, wsparcie przy organizacji Spotkania dla naszych Seniorów, 

promocja akcji charytatywnych, odtwarzanie lasu (ParkoLas) na ul. Wondolec, 

organizacje spacerów tematycznych, akcje na temat bezpieczeństwa, 

warsztatów, wykładów, itd. 

Dzięki naszej wspólnej współpracy doceniono nasze działania między innymi 

wyróżnieniami i wieloma podziękowaniami od instytucji i firm. Zaproszono 

mnie do udziału w ważnych wydarzeniach historycznych, kulturalnych i 

sportowych, gdzie reprezentowałem naszą miejscowość.                                      

W 2023 r. nominowanym jako zasłużony dla Sołectwa Pogórze został 

 Ryszard Hutyra. 

Z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że swoją funkcję starałem się 

wykonywać sumiennie. Jeżeli nie było reakcji na daną sprawę, starałem się 

załatwiać ją sam.   

Na zakończenie mając na uwadze, że 2024 rok jest rokiem kończącym moją 

kolejną kadencję, pragnę już wcześniej podziękować panom z Rady Sołeckiej 

za wsparcie i współpracę. Dziękuję wszystkim mieszkańcom, firmom                  

i instytucjom, które uczestniczą, a także wspierają organizowanie wydarzeń   

w naszej miejscowości, dbając o dobro oraz rozwój naszego POGÓRZA, 

stawiając je na pierwszym miejscu abyśmy my mieszkańcy byli zadowoleni. 



Jestem wdzięczny, że pomimo tak wielu trudności oraz niełatwych 

decyzji możemy wspólnie takich dzieł dokonywać. Mogę z pełną 

odpowiedzialnością powiedzieć, że możemy być z tego dumni. 

 

Z Wyrazami Szacunku 

Sołtys Wsi Pogórze 

Mariusz Rodenko 


